扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）   0.21   0.20   0.20  5.00   0.27

全面摊薄净资产收益率% 9.19 9.86 9.63 减少 0.67个百分点 -19.62

加权平均净资产收益率% 9.62 10.40 10.15 减少 0.78个百分点  -17.99

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率% 7.02 7.25 7.10 减少 0.23个百分点  8.74

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率% 7.34 7.65 7.48 减少 031个百分点  8.01

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）   0.5485   0.70   0.70  -21.64   0.20

2007年末
  2008年末

调整后 调整前

本年末比上年末增

减(%)
2006年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）   3.04   2.76   2.87  10.15   3.07

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,307,303.39

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
896,666.67

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 12,938,010.90

其他符合非经常性损益定义的损益项目 10,957,854.69

所得税影响额 -2,077,876.92

非经常性损益净额 21,407,351.95

归属于少数股东的非经常性损益净额 -19,044.34

归属于公司普通股股东的非经常性损益净额 21,426,396.29

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 69,082,891.70

非经常性损益净额对净利润的影响 21,407,351.95

   2008200820082008 年年年年年度报告年度报告年度报告年度报告摘要摘要摘要摘要
明星电力

 4

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 18,486,534 5.70   -16,208,949 -16,208,949 2,277,585 0.70

2、国有法人持股 83,382,966 25.72   -16,208,949 -16,208,949 67,174,017 20.72

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 222,309,477 68.58   32,417,898 32,417,898 254,727,375 78.58

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计

三、股份总数 324,178,977.00 100   324,178,977.00 100

   2008200820082008 年年年年年度报告年度报告年度报告年度报告摘要摘要摘要摘要
明星电力

 5

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初

限售股数
本年解除
限售股数

本年增加
限售股数

年末
限售股数

限售

原因
解除限售日期

四川明珠水利电力股份

有限公司
65,069,997   65,069,997 股改 2010年 2月 26日

遂宁兴业资产经营公司 18,486,534 16,208,949  2,277,585 股改
2008年 2月 26日
2009年 2月 26日

遂宁金源科技发展公司 18,312,969 16,208,949  2,104,020 股改
2008年 2月 26日
2009年 2月 26日

合计 101,869,500 32,417,898  69,451,602

4.2 股东数量和持股情况

单位：股

股东总数  43,015

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
四川明珠水利电力股份有限

公司
国有法人 20.07 65,069,997 65,069,997

遂宁兴业资产经营公司 国家 5.70 18,486,534 2,277,585

遂宁金源科技发展公司 国有法人 5.65 18,312,969 2,104,020 质押
13,440,000

中国建设银行－泰达荷银市

值优选股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.68 5,434,413

交通银行－泰达荷银价值优

化型稳定类证券投资基金
境内非国有法人 0.51 1,649,911

中国光大银行股份有限公司

－巨田资源优选混合型证券

投资基金
境内非国有法人 0.42 1,376,300

方守宏 境内自然人 0.32 1,038,171

云南华合农业有限公司 境内非国有法人 0.31 999,999

温馥瑞 境内自然人 0.28 915,100

罗晋渝 境内自然人 0.26 853,900

前十名无限售条件股东持股情况

   2008200820082008 年年年年年度报告年度报告年度报告年度报告摘要摘要摘要摘要
明星电力

 6

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

遂宁兴业资产经营公司 16,208,949 人民币普通股

遂宁金源科技发展公司 16,208,949 人民币普通股

中国建设银行－泰达荷银市值优选股

票型证券投资基金
5,434,413 人民币普通股

交通银行－泰达荷银价值优化型稳定

类行业证券投资基金
1,649,911 人民币普通股

中国光大银行股份有限公司－巨田资

源优选混合型证券投资基金
1,376,300 人民币普通股

方守宏  1,038,171 人民币普通股

云南华合农业有限公司 999,999 人民币普通股

温馥瑞 915,100 人民币普通股

罗晋渝 853,900 人民币普通股

方琴 843,900 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
 在公司前十名股东中，前三位国家股股东、法人股股东之间不属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；

公司未知其他流通股股东之间是否存在一致行动人的情况。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍